Plurimum cum optemus, ut Regina Materque Christiani populi haec vota nostra suscipiat et sua hilaret pace concussas odiis terras, et nobis omnibus Iesum post hoc exsilium ostendat, qui erit pax et gaudium nostrum perpetuum; vobis, Venerabiles

(62) Cfr. Gen. 9, 13.

(63) Eccli. 43, 12-13.

Fratres, et gregibus vestris, omnipotentis Dei auxilii auspicem,  
nostraequae caritatis testem, apostolicam Benedictionem peraman-  
ter impertimus.

Datum Romae, apud S. Petrum, in Festo Maternitatis Bea-  
tae Mariae Virginis, die XI mensis Octobris anno MDCCCCLIV,  
Pontificatus Nostris sexto decimo.

PIUS PP. XII

# DOCUMENTA MAGISTERII ECCLESIASTICI

## Summus Pontifex

**Epistula Pii Pp. XII ad Em.um P. D. Valerium tit. S. Silvestri in Capite S.B.E. Presb. Cardinalem Valeri, Praefectum S. Congregationis de Religiosis, quem Legatum mittit ad Conventum Marialem e tota Canadensi regione ad Sanctuarium B. Mariae V. indictum, «Cap-de-la-Madeleine» nuncupatum, in Trifluvianensi dioecesi. - 2 Iulii 1954. (\*)**

Permagnus profecto exstat amor in catholica Canadensium natione studiumque vehemens divinae religionis, quam majores eorum primum et maxime ex Gallia, tum ex Hibernia, mox denique aliunde auspicato advecti sunt, quamque et ipsi sancte fideliterque coluerunt et posteris inviolate servandam tradiderunt. Ab ejusdem nationis primordiis constans quoque semper fuit Apostolicae hujus Sedis cum Canadensibus vicissitudo benevolentiae consuetudoque officiorum. Quanta vero sit populi illius pietas erga Beatam Mariam Virginem, magnificum dedit testimonium Congressus Marialis, qui, septem abhinc annos, exeunte saeculo ab Octaviensi archidioecesi condita, in ipsa urbe Octavia ex tota regione Canadensi habitus est, quique Nostra per Legatum praesentia splendidior effectus, secundum plane felicemque exitum sortitus est. Nunc autem, hoc vertente anno Deiparae Immaculatae dicato, novus Conventus Marialis e tota Canada proximo mense Augusto celebrabitur, ad sanctuarium Nostrae Dominae de Cap, et simulacrum Mariae Virginis, quod in eo religiosissime colitur, sollemni ritu coronabitur. Quapropter Nos indictam Congregationem, ad religionem Deiparae in populo exacuendam, non modo probamus ac dilandamus, verum etiam, pro Nostra in Canadensem Nationem benevolentia, eidem praesentes esse ac praeesse exoptamus. Te itaque, Dilecte Fili Noster, qui Romanae purpurea splendore praefulges, pro egregia tua erga Caelestem Matrem pietate, Legatum nostrum hisce litteris elgimus ac renuntiamus, ut in sanctuario Nostrae Dominae de Cap, in Trifluvianensi dioecesi de Canada sito, per insigne Virginis simulacrum nomine Nostro Nostraque auctoritate aurea corona exornes et Congressui Mariali e tota Canada ibidem ineundo, Nostram gerens personam, sollemniter praesideas. Quo autem ipsius Conventus celebratio majores pariat spirituales fructus, tibi ultro potestatem damus, ut, die constituta, Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro benedicas, plenariam indulgentiam iisdem propoenas, assuetis Ecclesiae conditionibus lucrandam. Divinorum interea donorum conciliatrix et nuntia, peculiarisque Nostrae dilectionis testis esto Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, Venerabili Fratri Episcopo Trifluvianensi, iisque omnibus, qui sacris sollemnibus intererunt, amantissime in Domino impertimus.